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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRES
DREJTORIA LIGJORE
SEKTORI JURIDIK
NrZ#6% prot. Durrés, méZs~o2 2025
URDHER

NR. g5 DATE 25.02.2025

PER
NGRITJEN E GRUPIT TE PUNES PER VLERESIMIN PARAPRAK TE PASURIVE
TE PALUAJTSHME, PRONE PRIVATE, QE PREKEN NGA INVESTIMI PUBLIK:
ME OBJEKT: “RIKONSTRUKSION I RRUGEVE NE QUYTET” PER RRUGEN
. “CEL ISLAMI”

Bazuar n&€ nenin 8, pika 2 t€ ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar,
ligjit nr. 8561, dat€ 22.12.1999, “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim t& pérkohshém t&
pasuris€ pron€ private pér interes publik™, i ndryshuar, Vendimi i K&shillit t& Ministrave nr. 89,
daté 03.02.2016 “Pér miratimin e hartgs s& vlergs s& tokés n& Republikén e Shqipériss”,
Vendimi 1 K&shillit t& Ministrave nr.138, dat& 23.3.2000 "Pér kriteret teknike t& viergsimit dhe
perllogaritjes s& masés s& shpérblimit t& pasurive, q& shpron&sohen, t& pasurive, q&
zhvlergsohen dhe t€ t€ drejtave t& personave té& treté, pér interes publik" i ndryshuar, shkresén
me nr. 260 Prot., daté 08.07.2021 t& Agjencisé Shtetérore p&r Shpronésim, si dhe shkresés me
nr. 9693/5 prot., dat€ 02.10.2024 t& Drejtorisé sé Projekteve dhe Infrastrukturgs Publike,

URDHEROJ:

I. Ngritjen e grupit t& punés, pér vlerésimin paraprak t& pasurive t& paluajtshme, proné
private, g€ preken nga investimi publik me objekt: “Rikonstruksion i rrugéve né qytet”
pér rrugén “Cel Islami”, sipas projektit né formatin elektronik dérguar nga Drejtoria e
Projekteve dhe Infrastrukturés Publike me shkresén me nr. 2643 prot., daté 21.02.2025,
I pérbéré nga:

v Elsa  Kalesha Kryetare [nxhinier Ndértim =~
v  Enli  Kaguli Anétar Inxhinier Gjeodet
v' Aleks Prenga Anétar Jurist
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Grupi i punés né zbatim t& akteve ligjore n& fugi & kryej vlergsimin paraprak t&
pasurive t& paluajtshme, proné private, q& preken nga investimi publik me objekt:
“Rikonstruksion i rrugéve né qytet” pér rrugén “Cel Islami”, sipas projektit né formatin
elektronik dérguar nga Drejtoria e Projekteve dhe Infrastrukturés Publike me shkresén
me nr. 2643 prot., daté 21.02.2025.

(V%)

Vlerésimi t& shoqérohet me relacion ku t& pasqyrohen t& dhénat e pronés si edhe t&
ilustrohet me planvendosjen pérkatése né shkallgn 1:500.

4. Afati i realizimit t& detyrave &shté deri me daté 21.0%.2025.

5. Materiali t& hartohet sipas modelit t& kérkuar nga Agjencia Shtetérore pér Shpronésim
me shkresén me nr. 260 Prot., daté 08.07.2021

6. Ngarkohen pé&r zbatimin e kétij urdhéri anétarét e grupit t&€ punés.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéhers.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE KONTROLLIT TE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Nr. 878-24 Prot. Durrés, mé 12/07/2024

VENDIM
Nr. 878-24, daté 12/07/2024
PER MIRATIMIN E DEKLARATES PER KRYERJE PUNIMESH

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr.107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e
territorit”, i ndryshuar, Vendimit t€ K&shillit t8 Ministrave Nr. 408, datg 13.5.2015 “Pér
miratimin ¢ rregullores s& zhvillimit t8 territorit”, i sidtryshmar, Keyetari § Bushliss, past mori n8
shqyrtim kérkesén e aplikuesit Eni Turkeshi me NID 196119058T, dorézuar mé daté 11.07.2024,
me numér AN110720240038, pér deklaraté paraprake pér kryerje punimesh, me objekt: pér
punimet “Rikonstruksion rruge né qytet  “me vendndodhje ruga  Dreftésia“ Nijésia
Administrative or. 5 rruga  Poliksedi Tula * , rmga * ave “ , Plazh , Njésia
Administrative nr. 5, rruga © Vrém “ dhe rruga Eéz.em » Shkozet , Njésia Administrative nr. 5,
rmiga “ Ulliri i Gelisfamit “ dhe rrugén “ Tglha Cela * | Njésia Administrative nr.l , rruga
Sa}ifk/o?'*“ Sektor , Durrés, né proné t& Bashkisé Durrés |

VENDOSI:

1. Miratimin e deklarat€s paraprake pér kryerje punimesh, pér punimet e cituara mé poshté me
kushtin sipas :

» Vendimit t& Késhillit 1€ Ministrave Nr. 408, dat§ 13.5.2015 “Pér miratimin e rregullores
sé zhvillimit t& territorit” , neni 7 , p&r deklaraté paraprake pér kryerje punishesh sipas
pikés :

1. Punime t€ jashtme, si ndérhyrjet ¢ mirémbajties s& zakonshme, kur sjellin ndryshime t8
karakteristikave dhe/apo t&€ formave;

+
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- T& realizohen punimet brenda té drejtave t& ligishme. t& pronésisé dhe sipas projektit teknik t&

depozituar.

2. Kundér kétij vendimi, lejohet ankimimi nga pala e interesuar brenda 5 ditéve.

KRYETAR
R Emiriana Sakeo

Erniln}
SIELRE AT
Emdane g
Ssko e

Konceptoi: D.Emini

Mirgtoi: R. Dervishi
i

ROBE ¢ cboins
Dervishd - RmOREE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 8512039082
(Nga 2 NE )

A - TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr. 8512 Lloji i Pasurisé: TRUALL | Nr. i Pasurisé: 28/187, Sipérfagja Totale 210
m2, (Nga t€ Cilat Truall 210 m2; Ndértesé 0 m2)

Indeksi i Hartés Kadastrale DR-JK-4.5 . Numri i Peméve: 0,
Adresa e Pasurisé: Bashkia DURRES | Rruga S.SALA  Ndértesa Nr. ___, SH/K ___, Apartamenti
Nr.

Vlera e Pasurisé: ,
Fillestare ~ (AktiNr. . Dt ), Rivlerésim _ (AktiNr. _ , Dt.

N—

B - TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari: SKENDER MAXHAKU | Nr. Identifikimi/NIPT , Pjesa Takuese 1/1, Lloji i Pronésisé:
B

Adresa e Pronarit: Bashkia , Rruga , Ndértesa Nr. __, SH/K __, Apartamenti Nr. __
Pronari: ARBEN MAXHAKU , Nr. Identifikimi/NTPT , Pjesa Takuese 1/1, Lloji i Pronésisé: B
Adresa e Pronarit: Bashkia , Rruga , Ndértesa Nr. __, SH/K -1, Apartamenti Nr. __
Akti 1 Fitimit t€ Pronésisé: Emértimi: ,Nr. __, Daté:

Regjistruar: Nr. 08457 Daté: 08/12/2006

*Pjesémarrés né Bashképronési ¢ Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akti Paraprak i Fitimit t€ Pronésisé: Emértimi: ,Nr. __,Daté:
Pérshkrimi i Objektit t€ Aktit:
Regjistruar: Nr. __ |, Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME
C-TE DREJTAT REALE
Lloii i T8 Dhénat ¢ Aktit | ! Pérfitues
Nr i Dt. :2” Afati ‘
Regjistrimi Regjistrimi Drejées P— - Due Viefshmérisé | Emér Atést Mblemér Nr. H\:j?}t)i_rﬁkimi,a
| N ‘ B e
D - KUFIZIMET E PRONESISE
| i TE Dhénat ¢ Aktit : Pérfitues/Kérkues
Nr. Dt Lioji i : : Afati i
Regjistrimi Regjistrimi Kufizimit Esritrfim Sir, Daid Kufizimit | Ermbr Atési Vibiemér . Nr. {d\"f;':?kimi‘ ‘
i
| |
‘» [
E - INFORMACIONE TE TJERA PER PRONEN
Lloji 1 Informacionit: , Emértimi 1 Aktit: ,Nr. . Daté:
Regjistruar: Nr. __, Daté:
Pérshkrimi: VIJON NGA :VOL.18 ,39FQ.237,35
. Digitally signed by Digitally signed by . Digitally signed oy
DREJTORI Shpendi s e Bledar “Diftire 1SSt 1?/%#;21926
H HH ate 202601 16 . . ate: 20260116 . ate: 2026 0116
Elvis Peng“l Dema 010843 +02'00" Dallpaj 02:04 38 +02'00' Penglll 03 24:32 -0200°
Vulosur elekironikisnt nga Drejtoria
Vendore DURRES-KAVAJE-KRUJE
Date:2026/01/16 13:04.26 +02'00"
K42006501R2026011613041880ASHK
Shénum - Ky dokument eshié greneruar dhe vulosur me ané 212
1€ nje procedure automaike nga € sistem elektromk (igjencia Shtetérore ¢ Kadastrési




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 8512049197
(Nga__ ,Nég& )

A - TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr. 8512 Lloji i Pasurisé: TRUALL | Nr. i Pasurisé: 28/312, Sipérfaqja Totale 500
m2, (Nga té Cilat Truall 500 m2; Ndértesé 178 m2)

Indeksi 1 Hartés Kadastrale DR-J K-4.5 , Numri i Peméve: 0 ,
Adresa e Pasurisé: Bashkia DURRES | Rruga S SALA | Ndértesa Nr. _ , SH/K | Apartamenti
Nr.

Vlera e Pasurisé:
Fillestare _ (AktiNr. Dt ), Rivlerésim  (AktiNr. | Dt

S’

B - TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari: SHKELQIM MAXHAKU | Nrt. [dentifikimi/NIPT , Pjesa Takuese 1/1, Lloji i Proné&sisé:
B

Adresa e Pronarit: Bashkia , Rruga . Ndértesa Nr. __, SH/K __, Apartamenti Nr.
Pronari: NAIM MAXHAKU | Nr. Identifikimi/NIPT | , Pjesa Takuese 1/1, Lloji i Pronésisé: B
Adresa e Pronarit: Bashkia , Rruga , Ndértesa Nr. __, SH/K -1, Apartamenti Nr.
Akti 1 Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: ,Nr. . Daté:

Regjistruar: Nr. 13676 | Daté: 14/09/2012

*Pjesémarrés né Bashképronési ¢ Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akti Paraprak i Fitimit t& Proné&sisé: Emértimi: ,Nr. . Daté:
Pérshkrimi 1 Objektit t€ Akiit:

Regjistruar: Nr. __ | Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE Sk PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE

I Té Dhénat e Aktit Pérfitues

Nr. ‘ Dt Lo Afati i ‘
| Regjistrimi Regjistrimi o | Viefshmérisé | o mt g Nr. Identifikimi/
| = e Drejtés Emértim [ INF; Datg Emér Atési Mbiemér \';DT}“m :

|
D - KUFIZIMET E PRONESISE
TE Dhénat e Aktit | Pérfitues/Kérkues

i Nr. Dt. Liojii | T Afatii ‘ :
| Regjistrimi | Regjistrimi Kufizimit | [ Kufizimit . e Nr. Identifikimi/
| = | & ) ! Emértim | Nr. Daté i Emér Atési Mbiemér | NIPT

E - INFORMACIONE TE TJERA PER PRONEN

Lloji 1 Informacionit: , Emértimi 1 Aktit: ,Nr. __ , Daté:
Regjistruar: Nr. __ | Daté:
Pérshkrimi: GODINE BANIMI 3 KT VIJON NGA VOL: 49 FQ:193,195 SIP.KATI PERDHE 178M?2.

SIP.KATI PARE 191.2M2, SIP.LATI DYTE 200.3M2

Digitally signed by Digitally signed by Digitally signed by

DREJTORI Shpendi swpesio-me  Bledar B@iﬂ"waeél'éﬁimt 1610412026

Date 20260116 Date: 2026011 Date: 202601 16

Elvis Penglll Dema 01:07 21 +02'0C" Dallpaj 20521 -0200° Peng|I| 032518 -0200

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore DURRES-KAVAJE-KRUJE
Date:2026/01/16 13:08:55 +02'00'
K42006501R2026011613084801ASHK

Shémm Ky dokument eshié greneruar dhe vulosur me ané 2/2

1€ e procedure automanke nga nj¢ sistem elektromk (1gjencia Shtetérore ¢ Kudastrés)




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRES

Nr. prot. Durrés, mé& . .2026

MIRATOHET
YETAR

/x(ir75 Sa s

REL sz /
MBI PUNEN E KRYER NGA GRUPI I PUNES PER ZBATIMIN E URDHRIT NR. 66,

DATE 25.02.2025, “PER NGRITJEN E GRUPIT TE PUNES, PFR VLERESIMIN
PARAPRAK TE PASURIVE TE PALUAJTSHME, PRONE PRIVATE, QF PREKEN
NGA INVESTIMI PUBLIK, ME OBJEKT: “RIKONSTRUKSION I RRUGEVE NE
QYTET, PER RRUGEN “CEL ISLAMI”

Referuar Urdhrit nr. 66, daté 25.02.2025, ** Pér ngritjen e grupit t& punés, pér vlerésimin paraprak
t€ pasurive t€ paluajtshme, proné private, q& preken nga investimi publik, me objekt:
“Rikonstruksion i rrugéve né qytet, pér rrugén “Cel Islami”, grupi i punés i pérbéré nga znj. Elsa
Kalesha, z. Enli Kaculi dhe z. Aleks Prenga, pér realizimin e detyrés sé ngarkuar éshté bazuar né:
Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisé, ku neni 41 pércakton “... e drejta ¢ pronés &shté e
garantuar; Ligji mund t& parashikojé shpronésime ose kufizime né ushtrimin e sé drejtés s& pronés
vetém pé&r interesa publik; Shpronésimet ose ato kufizime t& sé drejtés sé pronés, qé bazohen me
shpronésimin, lejohen vetém pérkundrejt njé shpérblimi t& drejté; Pér mosmarréveshjet lidhur me
mas€n e shpérblimit mund t& béhet ankim né gjykaté....”.
Kodi Civil i Republikés s¢ Shqipérisé, “Fitimi i pronésisé me ané shpronésimi”. ku Neni 190, i
ligjit pércakton se: ~... Sendet mund t& shpron&sohen vetém pér interesa publiké t& njohur me ligj
dhe vetém kundrejt njé shpérblimi t¢ drejté. Ato kalojné né pronési t& shtetit ose t& enteve & tjera
publike. né favor t& t& cilave éshté béré shpronésimi...”.
Ligji nr. 8561, daté 22.11.1999, “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim t& pérkohshém té
pasurisé proné private pér interes publik”, i ndryshuar, Neni 2, pika 1 e 2, neni 3, 4, 5, 7 dhe 8,
shkronja “¢”, ku pércaktohet se:

Neni 2
1. Personat fiziké dhe juridiké privaté kané t& drejtén pér respektimin e pasurive né pronési té tyre.
Shproné&simi i pasurive proné private béhet vetém pér interes publik, né kushtet kur interesi publik
mbizotéron kundrejt interesave private t€ pronaréve té tyre, né pérputhje me kushtet e parashikuara
nga ligji dhe parimet e pérgjithshme té sé drejtés ndérkombétare.

Lgj. Nr. 1, Sheshi “Liria”, tel& fax +355 52 2/223 10, www.durres.gov.al/, e-mail:info@durres.gov.al




2. E drejta e shpronésimit dhe e marrjes né pérdorim t€ pérkohshém té& pasurisé proné private
ushtrohet pér njé interes publik qé nuk mund té realizohet ose t& mbrohet né ményré tjetér, vecse
pér shkaqe dhe né respektim t& procedurave t& pércaktuara shprehimisht né kété ligj, né até masé
sa &sht€ e domosdoshme pér realizimin e géllimit t& shpronésimit dhe né ¢do rast kundrejt njé
shpérblimi té drejté.

Neni 3
Shpronésimi dhe marrja né pérdorim t&€ pérkohshém té pasurisé proné private realizohet né
pérputhje me kushtet dhe procedurat e pércaktuara né kété ligj, duke garantuar transparencén,
baraziné e shtetasve dhe mbrojtjen e interesave dhe té drejtave té tyre pasurore.

Neni 4
Shpronésimi dhe marrja né pérdorim t€ pérkohshém té pasurisé proné private béhet duke
respektuar dhe kompensuar né vleré, né pérputhje me ligjin, t& drejtat e té tretéve mbi pasurité
proné private qé& shpronésohen, si dhe zhvlerésimin pér shkak t& shpronésimit té pasurive t€ tjera
proné private & nuk jané objekt i shpronésimit.

' KREU II
SHPRONESIMI
Neni 5
Kuptimi i shpronésimit

(ndryshuar fjalé né pikén I dhe ndryshuar pika 2 me ligjin nr. 11/2020, daté 12.2.2020)

1. Kur realizimi ose mbrojtja e interesave publike nuk mund té arrihet pa ushtruar té drejtat
e pronésis€ mbi pasurité e paluajtshme ose té luajtshme proné private, K&shilli i Ministrave, mbi
kérkesén e subjektit kérkues né favor té t& cilit bghet shpron&simi, me propozim t& ministrit
pergjegjés pér zhvillimin urban, vendos shpronésimin e kétyre pasurive.

4. Objektet e shpronésuara, pér shkaqet e parashikuara né shkronjat "a", "b", "d", "dh" dhe
"¢" t€ nenit 8 t& kétij ligji mbeten né ¢do rast n& pronési té shtetit. '

Neni 7
Objekte té shpronésimit
(ndryshuar me ligjin nr. 11/2020, daté 12.2.2020)

Objekte t& shpronésimit jané pasurité e paluajtshme né formén e tokés, té ndértimeve t& ¢do lloji,
me karakter t€ pérhershém, pasurité e luajtshme t& treguara né shkronjat “e” dhe “&”, t& nenit 8, t&
kétij ligji, kulturat bujgésore, si dhe ¢do investim tjetér i trupézuar né tokén bujgésore, qé do t&
shpronésohet.
Neni 8
Shkaku i shpronésimit
(shtuar shkronja “f”, me ligjin nr. 20/2016, daté 10.3.2016, ndryshuar shkronja “é” dhe shtuar
shkronja “g” me ligjin nr. 11/2020, daté 12.2.2020)

NE funksion t& interesit publik, shpronésimi mund t& bé&het pér kéto shkage:

“... ¢) Pér realizimin e projekteve dhe investimeve kombétare ose vendore, né funksion t& ruajtjes

Lgj. Nr. 1, Sheshi “Liria”, tel& fax +355 52 2/223 10, www.durres.gov.al/, e-mail:info@durres.gov.al




s€ mjedisit, t€ shéndetit, kulturés dhe arsimit publik, si dhe t& infrastrukturés, né shérbim dhe
interes t& publikut....”.

Pérsa trajtuam mé lart del se shkaku i shpronésimit pér investimin me emértimin “Rikonstruksion
i rrugéve né qytet”, pér rrugén “Cel Islami” &shté i bazuar né ligj.

- Vendimi 1 K&shillit t& Ministrave nr.138, daté 23.03.2000, “Pér kriteret teknike t& vler&simit dhe
té pérllogaritjes s€ masés sé shpérblimit t& pasurive proné private qé shpronésohen, & pasurive q&
zhvlerésohen dhe t& t¢ drejtave t& personave té treté, pér interes publik™, i ndryshuar, ku pika 1
péreakton: “Vlerésimi pér truallin pércaktohet, sipas ¢gmimeve t& miratuara, me vendim t& Késhillit
t€ Ministrave, pér trojet urbane, brenda vijés s& verdhé, trojet né qytete dhe komuna, né zbatim t&
ligjit nr.9235, daté 29.7.2004, “Pér kthimin dhe kompénsimin e pronés’, t€ ndryshuar. N& rastet
kur mungojné ¢mimet e miratuara pér zonat pérkatése, vlerésimi pér truallin pércaktohet si
mesatare e shitblerjeve, q¢ ka zyra e regjistrimit té pasurive t& paluajtshme (ZRPP).

VKM-ja nr. 89, daté 3.2.2016, “Pér miratimin e hartés sé vlerés s& tokés né Republikén e
Shqipéris€”, i ndryshuar.

Ligji nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, Neni 9, “Té drejtat dhe
pérgjegjésite”, ku pércaktohet se Njésité e vetéqgeverisjes vendore kané kéto t& drejta dhe
pergjegjési: ... 1.2. T¢ drejtén dhe pérgjegjésiné e pronésiseé "':

a) njésité e vetéqeverisjes vendore ushtrojné t€ drejtén e pronésisé. Ato fitojng, shesin dhe japin
n€ pérdorim pronén e paluajtshme ose té luajtshme té tyre, si dhe ushtrojné té drejta té tjera, sipas
ményrés s€ pércaktuar me ligj;

b) e drejta e fitimit t&€ pronés, népérmjet shpronésimeve pér interes publik, nga ana e njésive t&
vetégeverisjes vendore, béhet sipas ményrés sé pércaktuar me ligj;

¢) e drejta e pronésisé ushtrohet nga késhilli pérkatés, i cili nuk mund t’ia delegojé ushtrimin e
késaj t€ drejte askujt tjetér.

Akte t€ tjera nénligjore, q& lidhen me ligjin e posagém t& shpronésimeve pér interes publik.

Kjo bazé ligjore ka shérbyer pér t& pércaktuar pronarét e pronés qé kérkohet t& shpronésohen, sé
bashku me t¢ dhénat specifike t¢ vendodhjes sé pronés, si dhe vlerén e pasurisé qé kérkohet t&
shpronésohet.

Pér zbatimin e detyrés sé ngarkuar, grupi i punés u bazua né Projektin e miratuar me lejen nr. 878-
24, daté 12.07.2024 dhe né hartén e pérditésuar ardhur nga ASHK-ja Durrés pér fragmentin ku
kalon projekti, t& printuar dhe né formatin dwg, si dhe informacionin e marré nga ASHK-ja,
Drejtoria Vendore Durrés pér gjendjen juridike té pasurive proné private.

Ndérsa pér vlerésimin e pronés, t& llojit “Truall” grupi i punés éshté bazuar né VKM-n& nr. 89,
daté 3.2.2016, “Pér miratimin e hartés sé vlerés sé tokés né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,
ku ¢mimi pér metér katror pér ZK 8512, ku ndodhen pasurité objekt shpronésimi &shté 19155 leké.
Ka rezultuar se gjurma e projektit prek 7 pasuri, nga t& cilat 2 pasuri me gjendje juridike proné
private; 5 pasuri jané me gjendje juridike proné shtet, sipas tabelés qé i bashkélidhet kétij materiali
dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

Bazuar né Ligjin nr. 8561, daté 22.12.1999, *“Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim t&
pérkohshém t€ pasurisé¢ proné private pér interes publik”, i ndryshuar: Vendimin e Ké&shillit t&
Ministrave nr.138, daté 23.03.2000, “Pér kriteret teknike t& vlerésimit dhe t& pérllogaritjes s&
masés s€ shpérblimit t& pasurive proné private qé shpronésohen, t& pasurive gé zhvlerésohen dhe
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t€ t& drejtave t& personave té treté, pér interes publik”, i ndryshuar dhe Urdhrit Tuaj nr. 66, daté
25.02.2025, Grupi ka kryer vlerésimin paraprak t& 2 pasurive proné private g€ preken nga
investimi. Statusi juridik i pasurive &shté:

Baza ligjore e vlerésimit:

- Pér llojin e pasurisé Toké& Truall: éshté zbatuar VKM-ja nr. 89, daté 3.2.2016, “Pé&r miratimin e
hartés s€ vlerés sé tokés né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar.

- Korrespondenca me ASHK: Nga ASHK-ja, Drejtoria Vendore Durrés jané pércjellé kartelat e
pasurisé dhe HTR pér 7 pasuri t€ cilét preken nga projekti.

Bazuar né projektin e miratuar me objekt: “Rikonstruksion i rrugéve né€ qytet”, pér rrugén “Cel
Islami”, vlera totale e shpronésimit pér pasurité qé€ preken dhe zhvlerésohen nga realizimi i
projektit &shté 473320.05 (katérqind e shtatédhjeté e tre mijé e treqind e njézeté piké zero pesé)
leké.

Bazuar né ligjin nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, vlera e shpronésimit do
t&€ marré miratimin né ké&shillin bashkiak, i cili ka tagér té ploté pér t€ marré vendime pér financat
e bashkisé. Pas marrjes sé vendimit t& késhillit bashkiak pér miratrimin e vlerés s€ shpronésimit,
materiali tekniko-ligjor do t’i pércillet pér proceduré Agjencisé Shtetérore pér Shpronésim, i cili
bazuar né VKM-né nr. 395, daté 13.05.2020, “Pér ményrén e organizimit dhe funksionimit t&
Agjencisé Shtetérore pér Shpronésimin”, ka tagér pér té kryer vlerésimin pérfundimtar t&€ pasurive
proné private, qé preken nga projekti, si dhe pér t€ vazhduar me procedura t&€ tjera népérmjet
Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjisé pér miratimin e shpronésimit né Késhillin e Ministrave.
Procesi &shté kryer sipas ligjit dhe akteve nénligjore. '

Tabela pérmbledhése pérfshin pasurité me status juridik proné private dhe pasuri me status proné
shtetérore.

GRUPI [ PUNES I NGRITUR ME URDHER NR. 66, DATE 25.02.2025

Elsa Kalesha Enli Kaguli Aleks Prenga,

" —
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VENDIM
Nr. 89, daté 3.2.2016

PER MIRATIMIN E HARTES SE
VLERES SE TOKES NE REPUBLIKEN E
SHQIPERISE

N¢ mbeshtege € nenit 100 ¢ Nushtetutes, @
gt nr. 9235, date 29.7.2004 "Pér krhimin dhe
kompensimin e prones”, t¢ ndrvshuar, dhe né vijim
€ pkés 3, € vendimit ar. 638, daté 26.9.2012, 8
Késhillie @
metodologjisé  per

Ministrave,  "Pér  miratimin e

vilerésimin e pronave €

paluajrshme né Republikén e

Shqipéris¢”, me
propozimin e musirit te Drejesisé, Neéshilli

Ministrave

1. Miraumin e vierés

shyqipérisé, sipas
vendimi dhe jané pjesé perbérése té ti.

2. Vendimi nr. 514, daté 30.7.2014, 1 Késhill ¢
Ministrave "Pér miradmin ¢ vilerés sé pronés pér
cciin  qark € Republikés

se¢  Shqipérse”.

7

ndrvshuar, shfugizohet.

3. Ngarkohen Ministria e Drejeésise, Ministria ¢
Zhvillimit  Urban, Ministia e Transportr  dhe
Intrastrukrurés, Zyra e Regjistimut € Pasurive ¢
Paluajtshme, Agjencia e Kthimit dhe Kompensinut
€ Pronave dhe Agjencia e Legalizimit, Urbanizimir
dhe [ntegrimit © Zonave/Ndérumeve Informale
pér zbatmin e kéj vendimu.

Ky vendim hyn né fuqt pas boumit né Fletoren
Zyrtare.
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WERERA B PASURISE S PALTAITSEEME TE DEOSI0 HORED TR 8.K X
Y UEENEE OO ERECENS

20 L%

NUMRII ZONES] TOKE TRUALL

KADASTRALE | (leke/m?} 2014
1}DURRES 1 8511 16619
2IDURRES 2 8512 19155

NR | QYTED, FSHAT

3IDURRES 3 8513 12945
4l DURRES 4 8514 17898
SIDURRES 5 8515 L1780
6| DURRES 6 gs16] 10348
7IDURRES 7 8517 a9l
8IDURRES 8 8518} 19336}

Faqe|829



"Rikonstruksion té rrugéve né qytetin e Durrésit "

LISTA PARAPRAKE E PRONAREVE QE SHPRONESOHEN PER INTERES PUBLIK NGA PROJEKTI

. TE DHENA HIPOTEKORE (SIPAS KARTELIES SK VLERESTMETPEE
u u u . u .
2 HP
PRONARI PASURISE) SHPRONESIM
= ~ < — SHENIME
N ] 2 0 @ < a (S ™ -
R 5 s 2 = s Q .m . g a v/ (KUFIZIME HIPOTEKORE, BARRE
Atési - z | B E g |E|l el = || = g & MBI PASURINE etj.)
Emri Mbiemril| 2 < 2 2. ] = g |2l = = g )
a = | S| = | = & 5 E 2Rl s |53 g
E s | B @ = 5 g &l 8
..m Z. ] o = Z. = >
215 - 7 ‘.
Regj. Nr. LN. 10.2003, dt.19.10.2003. Nr.
1| Shtet Durrés || 8512 | 28/89 | Truall | 187.86 | 187.86 20| 223 || Truall || 14.06 | 19155 0 Regj. 5432, dt.21.01.2004 pasuria éshté e
okupuar nga Musa Tahir Bllaka.
Regj. Nr. LN. 10.2003, dt.19.10.2003. Nr.
2| Shtet Durrés|l 8512 | 28/92 | Truall | 183.49 | 183.49 20| 225| Truall || 14.47 | 19155 0 Regj. 5432, dt.28.01.2004 pasuria Eshté e
okupuar nga Agim Selim Lumi.
3| Shtet Durrés|[ 8512 {28/303| Truall | 340.91 | 340.91 491 40 || Truall| 3.6 [19155 0 Regj. Nr. 13320, dt.07.06.2012.
4| Shtet Durrés|f 8512 [28/311]| Truall | 304.17 | 304.17 491196 Truall || 133.8 | 19155 0 Regj. Nr. 13674, dt.14.09.2012.
Regj. Nr. LN. 10.2003, dt.19.10.2003. Nr.
5| Shtet Durrés|{ 8512 | 28/91 | Truall | 321.44 | 321.44 20| 224 | Truall || 33.65 | 19155 0 Regj. 5432, dt.28.01.2004 pasuria éshté e
okupuar nga Kujtim Jangozi.
6 |Skénder Maxhaku | Durrés || 8512 [28/187| Truall| 210.00 | 210.00 39| 82 | Truall]| 15.3 [ 19155 293072 |[Regj. Nr. 8457, dt.08.12.2006.
Arben Maxhaku Vijon nga vol.18,39 £fq.237,35
(e 7




Regj. Nr. 13676, dt.14.09.2012. Godiné

Durrés || 8512 |28/312| Truall | 500.00 [ 500.00 | 178.00 | 49| 197 |[ Truall || 9.41 | 19155| 180249 banimi 3 kat
7 |Shkélqim Maxhaku
Vijon nga vol.49 £q.193,195 sip. Kati pérdhe
178 m2. sip. Kati paré 191.2 m2, sip. Kati
Naim Maxhaku dyté 200.3 m2.
TOTAL |473,320.05
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